
 

 

 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30.12.2022 г.           № 189 

 

 

О создании рабочей группы по введению  

ФООП и назначении ответственного 

 
 

В целях обеспечения оперативности во взаимодействии МОУ «Беломестненская 

СОШ» и муниципального координационного совета по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ управления образования администрации Белгородского 

района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным координатором введения ФООП в МОУ «Беломестненская 

СОШ» заместителя директора Масс Оксану Владимировну. 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к введению ФООП (приложение 1).  

 

3. Членам рабочей группы руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой; 

решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом. 

 

4. Секретарю Строниной В.Н. в срок до 10.01.2023 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                       Е.А. Литвиненко  

 

 
 

 

 

 

mailto:belshcool@mail.ru


Приложение 2  

к приказу по МОУ «Беломестненская СОШ»  

от 30.12.2022 №189 

 

Рабочая группа по подготовке к переходу на 

Федеральные основные общеобразовательные программы 

 

№ ФИО Должность 

1 Литвиненко Елена Александровна  Директор школы 

2 Масс Оксана Владимировна Заместитель директора 

3 Богданова Василиса Анатольевна Заместитель директора 

4 Белоусова Александра Фёдоровна Библиотекарь 

5 Андросова Наталья Ивановна Руководитель МО учителей 

естественно-математического цикла 

6 Овчарова Татьяна Васильевна Учитель русского языка и 

литературы 

7 Дроздова Карина Станиславовна  Руководитель МО учителей 

гуманитарного цикла 

8 Новиков Александр Васильевич Учитель русского языка и 

литературы 

9 Масалова Татьяна Сергеевна Руководитель МО учителей 

начальных классов 

10 Чеснокова Юлия Игоревна Учитель начальных классов 

11 Самарин Валерий Михайлович Системный администратор 

12 Машнева Ирина Александровна Педагог-психолог 

13 Кунакова Полина Витальевна Учитель-логопед 

14 Веснина Елена Николаевна Воспитатель 

15 Булмага Анна Николаевна Воспитатель 

 


